AFP-R/VFG-2R — автоматический ре гу ля то р
перепада давления Ридан для ис поль зо ва ния
в системах централизованного теп ло снаб же ния.
При повышении регулируемого пе ре па да дав-
ления клапан регулятора зак ры ва ет ся.
Регулятор Ридан состоит из регулирующе-
го флан це во го клапана, регулирующего блока
с ди аф раг мой и пружиной для настройки пере-

Номенклатура и кодовые
номера для заказа
Пример заказа
Регулятор перепада давле ния
AFP-R/VFG-2R DN = 65 мм, PN
= 16 бар; перемещае мая среда —
вода при Тмакс = 150 °C; ре гу ли ру-
е мый пе ре пад дав ле ния 0,15–1,5
бар:
–  клапан VFG-2R, кодовый номер
065B2394R — 1 шт.;
–  регулирующий блок AFP-R,
кодовый номер 003G1016R —
1 шт.;
–  импульсная трубка AF-R,
кодовый номер 003G1391R — 2
компл.
Составляющие регулятора по-
ставляются отдельно.
AFP-R/VFG-2R
92024 RC.НЕ.08.04
Техническое описание
Номенклатура и кодовые
номера для заказа
(продолжение)
Регулирующий блок AFP-R
Эскиз Тип
Для
клапанов
с DN, мм
Диапазон
регулируемого
перепада
давления ∆Pрег.,
бар
Площадь
регулирующей
диафрагмы,
см2
Цвет
пружины
Кодовый
номер
AFP-R 15–250
1–6 80 Красный 003G1014R
0,5–3,0 80 Желтый 003G1015R
0,15–1,50 250 Красный 003G1016R
0,1–0,7 250 Желтый 003G1017R
0,05–0,35 630 Желтый 003G1018R
Принадлежности
Эскиз Тип Описание Кол-во при
заказе, шт.
Кодовый
номер
Импульсная
трубка AF-R
Медная трубка Ø10×1×1500 мм,
резьб. фитинг R ¼ ISO 228 (2 шт.) 2 компл. 003G1391R
Комплект
компрессионных
фитингов
Для подсоединения импульсной трубки
AF-R к регулятору. Резьба R ¼. Кол-во 6 шт. 1 компл. 003G1468R
Запасные детали для VFG-2R
Эскиз Наименование DN, мм KVS, м3/ч Кодовый номер
Вставка клапана
15 4,0 065B2796R
20 6,3 065B2797R
25 8
065B2798R
32 16
40 20
065B2799R